проект

НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                                      РЕШЕНИЕ

Об упразднении  административной  комиссии
на территории муниципального образования
Новоиушинский сельсовет  Тогульского района
Алтайского края

    Законом Алтайского края от 02.11.2020 г. № 79 –ЗС внесены изменения  в закон Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», в соответствии с  которыми полномочия по созданию административных   комиссий  в целях привлечения к административной ответственности, а также по определению перечня должностных  лиц, уполномоченных составлять  протоколы об административных  правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об  административной  ответственности  за совершение правонарушений на территории Алтайского края» наделяются  органы местного самоуправления муниципальных районов. Полномочия органов местного самоуправления поселений в указанной сфере упраздняются с 01.01.2021 г.
На основании вышеизложенного Новоиушинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ :
1. Признать утратившим силу решение Новоиушинского сельского Совета депутатов  № 9 от 17.07.2020  « Об образовании административной комиссии при администрации Новоиушинского  сельсовета  Тогульского района Алтайского края»
2.  Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Глава сельсовета                                                                          Н.А.Растопшина